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تریبون یادداشت

 در 6 ماه اول امسال تصادفات درون شهری استان 
23 درصد  به مدت مشابه سال گذشته  نسبت 

افزایش یافت.
رئیس پلیس راهور خراسان جنوبی روز گذشته 
در سومین جلسه شورای ترافیک استان با اعلام 
این خبر به فوت 17 نفر در تصادفات درون شهری 
استان در 6 ماه اول امسال اشاره کرد و از افزایش 
13 درصدی تصادفات درون شهری منجر به فوت 
در این مدت خبر داد و این که همچنین در این 
تصادفات هزار و 500 نفر مجروح شدند که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 28 درصد افزایش 
دارد. سرهنگ »رضایی« افزود: 64 درصد مجموع 
تصادفات درون شهری استان در بیرجند رخ داده 

است طوری که فقط در شهریور 4 نفر فوت شدند.
مجروحان  مجموع  از  همچنین  وی  گفته  به 
تصادفات درون شهری استان در این مدت 941 

نفر مربوط به مرکز استان بودند .
وی علت بیشتر تصادفات درون شهری استان را بی 

توجهی به جلو و رعایت نشدن حق تقدم برشمرد.
وی اعلام کرد:  در 6 ماه اول امسال 124 هزار 
تخلف رانندگی درون شهری استان کنترل و 5 

هزار و 328 موتور سیکلت توقیف شده است.
به گفته وی 75 نقطه در مرکز استان زیر پوشش 
برنامه های ترافیکی پلیس است و از سویی طرح 

مدارس  مزاحم  موتورسواران  با  برخورد  ویژه 
دخترانه اجرا و از تردد خودروهای سنگین در 
ساعات بازگشایی و تعطیلی مدارس جلوگیری 

خواهد شد.
»رضایی« با انتقاد از وضعیت خط کشی های عابر 
پیاده در مرکز استان گفت: شهرداری مرکز استان 
در خط کشی های عابر پیاده در معابر و به ویژه 
ورودی مدارس کم کاری کرده و هر بار نبود اعتبار 

به عنوان دلیل بیان می شود .
وی  همچنین تاکید کرد: در ایام محرم تمام ایستگاه 
های صلواتی به گونه ای سامان دهی شود که مانع 

تردد خودروها در معابر نشود .
معاون ترافیک و حمل و نقل شهرداری بیرجند 
هم در این جلسه از افزایش 200 درصدی هزینه 
کرد ها در حوزه ترافیک در مرکز استان خبر داد و 
اظهار کرد: با وجود کمبودهای مالی خط کشی 

های معابر امسال 3 برابر سال گذشته بوده است.
میلیون   300 و  میلیارد   2 افزود:  »حسینی« 
تومان اعتبار از محل جرایم به شهرداری بیرجند 
اختصاص یافت که از این رقم 600 میلیون تومان 
آن تخصیص و 230 میلیون تومان آن در اتوبوس 
رانی و بقیه در شهرداری بیرجند هزینه شده است.
بحث دیگری که در این جلسه مطرح شد موضوع 
صادر نشدن برگه معاینه فنی برای خودروهای 

دوگانه سوز بود که کارشناس دبیرخانه شورای 
ابتدای  از  گفت:  زمینه  این  در  استان  ترافیک 
شهریور ماه امسال اتحادیه سازمان حمل و نقل 
کشور سامانه صدور کارت معاینه فنی را برای 
خودروهای دوگانه سوز بسته است و از سویی هم 
پلیس خودروهایی که برگه معاینه فنی نداشته 

باشند را جریمه می کند .
»شاهوردی« افزود: هر یک از خودروهای دوگانه 
تمام  باید  فنی  معاینه  برگه  دریافت  برای  سوز 
آزمایشات مخزن CNG خود را انجام دهند و از 
آن جا که هیچ یک از مراکز معاینه فنی استان 
زیرساخت های مورد نیاز این آزمایشات را ندارند 

برگه معاینه فنی برایشان صادر نمی شود.
نیاز  مورد  های  زیرساخت  از  یکی  وی  گفته  به 
آزمایشگاه، هیدرواستاتیک است که به زودی در 

استان راه اندازی می شود. 
عمرانی  امور  معاونت  سرپرست  »فرهادی« 
جلسه  این  در  هم  جنوبی  خراسان  استانداری 
خطاب به مسئولان شهرداری برای جا به جایی 
پایانه  مسافربری بیرجند تذکر داد و اظهار کرد 
: زمانی که این پایانه برای بیرجند جا نمایی شد 
طرحی برای توسعه بیرجند تا این محدوده نبود اما 
امروز شهر بیرجند در محدوده فعلی پایانه پیشرفت 
کرده و باید هر چه سریع تر این پایانه جا به جا شود.

 همزمانی و همزبانی
دفاع مقدس و محرم 

غلامرضا بنی اسدی

داریم وارد یک محرم متفاوت می شویم؛ محرمی که با 
هفته دفاع مقدس، آغاز می شود.

 گویی اول تاریخ و آخر آن در هم تنیده شده است. گویی 
کاروان 72 شهید، هزار در هزار شهید مصطفی شده 

در آخر الزمان را در کنار خویش دارند. 
گویی عاشورا، همه زمان را در بر گرفته و کربلا بر پهنه 
جغرافیا نشسته است. من در کربلا ، دفاع مقدس را 
می بینم و در دفاع مقدس، رشحات عاشورا را به وضوح 
رویت می کنم. برای من و ما و نسلی که دفاع مقدس 
را زندگی کرده اند این همزمانی، همزبانی مخصوص 

خود را دارد و همدلی را نیز هم. 
لذا روضه خوانی عاشورا، بیان دفاع مقدس است و 
گفتن از این حماسه آخرین، تبیین تجلیات آن حماسه 
بزرگ است. من حماسه دفاع را درس گرفته از کربلا 
می دانم و این را بارها به هر زبان گفته و نوشته ام 
که هرکس می خواهد عاشورا را و کربلا را به درکی 
ملموس برسد، دفاع مقدس ما را ببیند و هر که می 
خواهد ما را بشناسد و آرمان ها مان را بفهمد به کربلا 
برود. برای این نگاه هم برهان قاطع دارم در رفتار 
رزمندگان خودمان؛ در عملیات خیبر، نیروهای ما 
تعدادی عراقی را به اسارت گرفتند اما امکان انتقال 

آنان به پشت جبهه فراهم نشد. 
فرمانده ما پس از یک سخنرانی برای آنان و این که 
بروید و پیام انقلاب را برای مردم خود ببرید، همه آنان 
را آزاد کرد تا به کشور خود باز گردند اما این ماجرا در 
عملیات بعدی هم تکرار شد و این بار عراقی ها از ما 
اسیر گرفتند و انگار آن ها هم نمی توانستند یا نمی 
خواستند اسرا رابه پشت جبهه بفرستند اما فکر می 
کنید چه کردند؟ آیا آزادشان کردند؟ نه، کربلا شد 

آنجا و با تانک از روی بچه های ما رد شدند. 
انگار می خواستند ثابت کنند از نسل همان هایی 
هستند که اسب ها شان را برای تاختن بر پیکر یاران 
حسین علیه السلام ، نعل تازه بستند. کربلا تکرار شد 
با اسب های آهنین با همان روحیه یزیدی، تاختن بر 

پیکر بچه های آخر الزمانی سید الشهدا. 
حقانیت  خواهد  می  کس  هر  ام  نوشته  و  ام  گفته 
حسین علیه السلام را با همه وجود حس کند به تفاوت 
رفتاری خلبانان ما و عراقی ها نگاه کند، آنجا که شهید 
سرلشکر خلعتبری، وقتی می بیند یک خودرو از روی 
پل می گذرد، در انبوه آتش پدافند خطر را به جان می 
خرد و دوری اضافی می زند تا بعد از عبور خودرو ، پل 
را منهدم کند اما خلبانان عراقی وقتی بمب های خود 
را روی سر مردم بی دفاع خالی می کردند در بازگشت 
به کشاورزان و مزرعه و رمه آنان هم رحم نمی کردند 
و با مسلسل آنان را به رگبار آتش زا می کشیدند انگار 
شناسه های رفتاری لشکر ابن زیاد را به زبان امروز 

بیان می کردند.
آری، هر کس می خواهد کربلا را بفهمد، ما را بخواند 
و هرکه می خواهد ما را بشناسد، به کربلا برود...این 
صراط مستقیم شناخت است، راهی که آدمی را به 
حقیقت می رساند. تلاقی زمانی هفته دفاع مقدس 
با آغازین روز های محرم ما را در فرازی تازه قرار می 
دهد که به خودشناسی و امام شناسی بپردازیم و خود 
را به خدا برسانیم. آنانی که تریبونی دارند و منبری و 
صدایشان به مردم می رسد، ذیل مفاهیم عاشورا، به 
تبیین دفاع مقدس هم بپردازند که این خود نیز ذکر 

حسین علیه السلام و احیای امر امامت است....

 سومین نشست با یونسکو 
با محوریت باغ جهانی اکبریه 

فرخ نژاد- سومین نشست با یونسکو در گذر باغ ایرانی 
و دویست و پنجاهمین گفتمان هنر و معماری به همت 
انجمن مفاخر معماری ایران با  عنوان باغ جهانی 
اکبریه بیرجند روزگذشته در موزه هنرهای دینی 

امام علی )ع( تهران برگزار شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« گفت: این 
نشست علمی مربوط به سلسله نشست های مجله 
معماری وزارت راه و شهرسازی در مورد آثار فاخر 
فرهنگی و تاریخی بود که با همکاری سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، پایگاه جهانی 

باغ  اکبریه و دانشگاه های تهران برگزار شد.
»رمضانی« با بیان این که این  نشست به لحاظ علمی به 
معماری و دوره تاریخی مجموعه جهانی باغ و عمارت 
اکبریه بیرجند اختصاص داشت افزود: در این نشست 
دو نفر از دانش آموختگان و محققان رشته معماری 
دانشگاه تهران دستاوردهای علمی خود را در مورد 

باغ و عمارت اکبریه ارائه دادند.  
باغ و عمارت اکبریه یکی از بناهای تاریخی شهر 
بیرجند است که در انتهای خیابان معلم این شهر و 

روستای اکبریه واقع شده است . 
این بنا در دوره قاجاریه توسط شوکت الملک در دو 

طبقه ساخته شد.
این باغ در نشست سی و پنجم یونسکو در سال 2011 
میلادی به عنوان میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید. 

16 هزار کلاس اولی  در مدارس 
خراسان جنوبی 

در آستانه آغاز سال تحصیلی مراسم جشن شکوفه 
ها روز گذشته در مدارس  نقاط شهری و روستایی  

برگزار شد .
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان جنوبی در مراسم جشن شکوفه ها در مدرسه 
شمس طوس بیرجند ضمن تبریک سال تحصیلی 
جدید به دانش آموزان اظهار کرد: امسال در خراسان 
جنوبی 16 هزار دانش آموز کلاس اولی پا به عرصه 

تحصیل می گذارند.
این  که  این  بیان  با   » »حسینی  تسنیم  گزارش  به 
دانش آموزان در هزار و 161 مدرسه در استان مشغول 
به تحصیل می شوند افزود: امسال شاهد رشد 4.5 

درصدی دانش آموزان هستیم.

آیت ا... »عبادی«: 
خودشناسی مهم ترین کمبود 

انسان امروز است 

رحمان – انسان امروز با وجود این که همه چیز دارد اما 
خودشناسی مهم ترین کمبود او است.

این مطلب را نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
روز گذشته در مراسم شروع سال تحصیلی حوزه های 
علمیه استان بیان و در ادامه به این نکته اشاره کرد که 
در جهان امروز چون از انسانیت خبری نیست همه 

بی درد شده ایم.
آیت ا...»عبادی« افزود: 70 سال است به ملت مظلوم 
فلسطین ظلم وستم می شود اما سران کشورهای 
اسلامی هنوز فرصت نکرده اند در این زمینه تصمیمی 

بگیرند و این کار در مورد میانمار نیز تکرار می شود.
به گفته وی علم مساوی با حیات بوده و بالاترین منبع 

علم، وحی الهی است که باید از آن بهره گرفت.
نماینده ولی فقیه با بیان این که انسان به طور فطری 
باید کارهای خود را براساس علم انجام دهد، افزود: 
انسان به ناچار نیازمند فراگیری است و اگر این کار را 

انجام ندهد از قافله  عقب می ماند.

8۰ نقطه استان فردا میزبان 
شیرخوارگان حسینی 

 مراسم شیرخوارگان حسینی فردا در80نقطه استان 
برگزار می شود. دبیر و سخنگوی مجمع جهانی 
السلام استان در جلسه  حضرت علی اصغر علیه 
هماهنگی برگزاری مراسم شیرخوارگان حسینی در 
استان این خبر را اعلام واظهار کرد :امسال 10هزار 
دست لباس برای شیرخوارگان آماده شده که بین 
شهرستان های استان توزیع می شود اما از سال 
آینده در محل مجمع جهانی شیرخوارگان حسینی 
کارگاهی برای دوخت لباس توسط افرادی که تمایل 

دارند، راه اندازی خواهد شد. 
»گرجی« گهواره گردانی، سخنرانی و نذرخوانی را 
ازجمله برنامه های مد نظر در این مراسم برشمرد و 
بیان کرد : معرفی ابا عبدا... الحسین علیه السلام و 
هدف او  به جهانیان و حقانیت شهادت حضرت علی 
اصغر علیه السلام از مهم ترین اهداف برگزاری مراسم 

شیر خوارگان حسینی است.

نیمه اول سال اتفاق افتاد 

افزایش 23 درصدی تصادفات درون شهری استان 
حیدری 

یازدهمین جشنواره تئاتر استان با معرفی 
برترین ها به کار خود پایان داد

»این مرد« و »کشتارگاه« مسافر 
جشنواره تئاتر فجر

تئاتر  جشنواره  یازدهمین  اختتامیه  مراسم 
با  گذشته  شب  شنبه  سه  جنوبی  خراسان 
معرفی برگزیدگان جشنواره به کار خود پایان 
داد و نمایش های »این مرد« و »کشتارگاه « به 
ترتیب از بیرجند و قاین به جشنواره تئاتر فجر 
راه یافتند.   استاندار خراسان جنوبی در این  
مراسم گفت: اگر برای حضور اصحاب فرهنگ 
و هنر در جشنواره های کشوری برنامه ریزی 
شود از انجام این کار حمایت می کنم . » مروج 
الشریعه« افزود : در حوزه فرهنگ و هنر استان 
این  و  هستیم  بسیار  زایی   اشتغال  نیازمند 

پتانسیل وجود دارد .
محبی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم 
گفت: برابر آمارها ٦ هزار تماشاگر سال گذشته 
از نمایش های استان دیدن کردند اما از ابتدای 
امسال تاکنون 23 هزار بلیت نمایش تئاتر در 

سراسر استان به فروش رسیده است.
های  رتبه  کارگردانی  بخش  در  پایان  در   
اول تا سوم به ترتیب به سید فرید فرساد و 
محمدحسین خراشادیزاده )نمایش این مرد( 
،رسول رنجبر و محمدحسین پور ابولی )نمایش 
کشتارگاه( و عارف موحد و مهدی مسروری 
)نمایش کافه سایه( تعلق گرفت. همچنین 
میثم صدرا )نمایش این مرد(، رضا عبداللهی 
قالیبافان  سیدرضا  و  سایه(  کافه  )نمایش 
)نمایش تهران معجزه ندارد( به ترتیب  بهترین 
بازیگران مرد و  فهیمه هرمزی )نمایش این مرد( 
، ریحانه سادت حسینی )نمایش این مرد( و 
الهام پدید و پروین طالبی )نمایش تهران معجزه 
ندارد( بهترین بازیگران زن جشنواره شدند. 
آریا عبداللهی)نمایش این مرد( و محمد علی 
محسن زاده)عمارت کادری( به عنوان بهترین 

بازیگران خردسال معرفی شدند.
در بخش بهترین طراحان صحنه رتبه های اول 
تا سوم به ترتیب به میثم صدرا )نمایش این مرد( 
،محمدحسین پور ابولی)نمایش کشتارگاه( 
وعارف موحد و مهدی مسروری برای نمایش 

»کافه سایه« اختصاص یافت.
بهترین نمایشنامه نویسان: 

سیدفرید فرساد و محمدحسین خراشادیزاده) 
نمایش »این مرد«( ، محسن براتی و رسول 
بارانی)  باقر  و  »کشتارگاه«(  رنجبر)نمایش 
نمایش »پنج وارونه «( هم بهترین نمایشنامه 

نویسان جشنواره شدند.  
به  را  هیئت داوران عنوان بهترین گریم ها 
طاهره محمدزاده و شهلا قربانی برای نمایش 
»کافه سایه« ، بهترین آهنگساز و موسیقی را به  
مجتبی عدل برای نمایش »کافه سایه«، بهترین 
طراحی لباس را به  زهرا دلیر برای نمایش 
طراحی  بهترین  عنوان  و  کادری«  »عمارت 
پوستر و بروشور را به امید شرکت برای نمایش 

»تهران معجزه ندارد« اختصاص داد.

تدارک 1۰۰۰ برنامه برای هفته دفاع مقدس در استان 

هزار برنامه، هفته دفاع مقدس در خراسان جنوبی برگزار می شود.این مطلب را جانشین بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان روز گذشته در نشست خبری بیان و رویکرد برنامه های این 
هفته را مبتنی بر شعار اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال و شعار محوری »من انقلابی ام« و توجه ویژه 
به وحدت، همبستگی ملی و تقویت روحیه انقلابی به منظور مقابله با فتنه های دشمن در حوزه  های 

فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی اعلام کرد.
سرهنگ »برازنده مقدم« تاکید کرد: با توجه با تقارن هفته دفاع مقدس با دهه اول ماه محرم باید 

برنامه ها در این هفته و فضای تبلیغاتی شهر متناسب با این ماه باشد.
به گفته وی رژه موتوری در سراسر استان، حضور نیروهای مسلح و بسیجیان در مراسم نمازجمعه در 
استان، برگزاری همایش شیرخوارگان حسینی، افتتاح نمایشگاه امتداد عاشورا، همایش تقدیر از 
حماسه آفرینان 8 سال دفاع مقدس، غبارروبی گلزار شهدای گمنام و... از جمله برنامه های هفته 

دفاع مقدس استان است.
وی با بیان این که حدود 11 یادواره شهدا در سراسر استان برگزار می شود، افزود : هفته دفاع 
مقدس 50 پروژه عمرانی توسط بسیج سازندگی با بیش از 2.5 میلیارد تومان اعتبار در استان 

افتتاح می شود .

افزایش ۵۳ درصدی درآمد موقوفات استان 

حسین قربانی- درآمد موقوفات استان از ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته  53 
درصد افزایش یافت. مدیر کل اوقاف و امورخیریه استان این مطلب را در نشست خبری روز گذشته 
بیان کرد و از رشد 34 درصدی فعالیت های انجام شده در بقاع متبرکه استان از ابتدای امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. حجت الاسلام » هاشمی« در ادامه به انجام  حدود هزار 
و 788 وقف از موقوفات استان با نیت عزاداری امام حسین )ع( اشاره کرد و این که بیشتر موقوفات 

با نیت عزاداری ابا عبدا... )ع( وقف شده اند. 
وی همچنین از برگزاری سوگواره بصیرت عاشورایی با هدف تبدیل بقاع متبرکه به قطب های 
فرهنگی وعمل به نیات واقفان خیر اندیش از اول محرم تا پایان صفر در 46 بقعه شاخص استان 
خبر داد و اظهار کرد: در این راستا برنامه های مختلفی مانند مراسم شیرخوارگان حسینی روز اول 
محرم، لبیک یا حسین)ع( روز دوم محرم، احلی من العسل روز ششم محرم و همایش رهروان زینبی 
11 محرم برگزار خواهد شد.  وی تجمع بزرگ لبیک یا رسول ا... )ص( و برپایی 21خیمه معرفت، 
نمایشگاه فرهنگی و  ایستگاه همه واقف باشیم، ایجاد دفتر مشاوره وپاسخگویی به مسائل شرعی 
و...   را از دیگر برنامه ها برشمرد وی در زمینه اعزام روحانی در ایام محرم هم به این نکته اشاره کرد 

که  در مجموع 71 روحانی در محرم وصفر به بقاع متبرکه اعزام می شوند.


